
ZARZĄDZENIE NR 63/2019 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ -  WÓJTA GMINY ŁUKTA
z dnia 31.12.2019r.

w sprawie: w sprawie realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w

Gminie Łukta w 2020 r.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 ustawy o 

zarządzaniu kryzysowym z dnia 26 kwietnia 2007 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398), 

zarządzenia nr 385 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 14 grudnia 2019 

roku w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego w województwie w 2020 roku zarządza się , co następuje:

§1
Wprowadza się do użytku służbowego:

1. „Wytyczne Wójta Gminy Łukta do realizacji zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego w Gminie Łukta w 2020 roku ” stanowiące załącznik nr 1 do 

zarządzenia.

2. „Kalendarzowy plan działania w zakresie zarządzania kryzysowego na terenie 

Gminy Łukta w 2020r.” stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

WÓJT

mgr inź. Robert Malinowski



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 63 
Wójta Gminy Łukta 

z dnia 31 grudnia 2019r

W Y T Y C Z N E

WÓJTA GMINY ŁUKTA DO REALIZACJI ZA DAŃ Z ZA KR ESU ZA RZ ĄD ZAN IA  
K R Y Z Y SO W E G O  W GMINIE ŁUKTA W 2020 ROKU

I. CEL I Z A M IA R  DZIAŁANIA W ROKU 2020.

A/ Celem działania w  2020 roku jest:
1. W zakresie zarządzania kryzysow ego -  uspraw nienie system u inform ow ania

0 zdarzeniach kryzysow ych oraz ostrzegania i alarm ow ania o zagrożeniach na 
terenie gm iny oraz uspraw nianie system u usuw ania skutków  klęsk żywiołow ych.

2. W zakresie panow ania cywilnego -  doskonalenie w spółdziałania w  zakresie 
realizacji zarządzania kryzysow ego poprzez w ykonyw anie zadań i dokum entów  
planistycznych na poziom ie um ożliw iającym  podejm ow anie w łaściwego 
reagow ania na zagrożenia.

3. W zakresie szkoleń i ćw iczeń -  zgryw anie organów adm inistracji publicznej oraz 
Sil Zbrojnych i wojsk sojuszniczych w realizacji zadań planow ania cywilnego
1 zarządzania kryzysow ego na obszarze gm iny , w' tym przygotow anie do udziału 
w ćw iczeniach CM X  20 i A N A K O N D A  20.

B/ Zamiar działania:
1. W zakresie zarządzania kryzysowego:

1) utrzym anie łączności z kom órką zarządzania kryzysow ego szczebla powiatu i 
gm in w sieci łączności wojewody;

2) uspraw nienie procesu i procedur zw iązanych z usuw aniem  skutków' klęsk 
żyw iołow ych, a co za tym idzie strat pow stałych w m ieniu jednostek  gm innych ;

3) utrzym anie dobrej łączności między gm iną a pow iatow ym  C entrum  Zarządzania 
K ryzysowego.

2. W zakresie planow ania cywilnego:
1) aktualizacja i doskonalenie gm innego planu zarządzania kryzysow ego, zgodnie 

z w łaściw ym i cyklam i planowania;
2) aktualizacja gm innego planu ochrony przed pow odzią ;
3) analiza i aktualizacja na szczeblu gm iny planu w prow adzenia ograniczeń w 

zakresie obrotu paliw am i i zm niejszenie zużycia paliw  w w ojew ództw ie, zgodnie 
z wytycznym i m inisterstw a w łaściw ego ds. gospodarki;

4) wdrażanie ochrony przed powodzią i suszą na terenie gm iny , zgodnie 
z zapisam i ustaw y Prawo Wodne.

3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń.
1) przygotow anie do udziału w ćw iczeniach C'MX 20 i A N A K O N D A  20;
2) uczestnictw o w organizow anych przez Pow iatow e Centrum  Zarządzania 

K ryzysow ego, cyklicznych spotkaniach roboczych, w tym z udziałem  
podm iotów  zew nętrznych realizujących zadania na rzecz procesu zarządzania 
kryzysow ego.

4. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:
1) aktualizow ać w ykazy sprzętu i m ateriałów niezbędnych do prow adzenia działań 

w zakresie zarządzania kryzysow ego na terenie gm iny;
2) utrzym yw anie w spraw ności zasobów  m agazynow ych przeznaczonych 

do realizacji zadań przeciw pow odziow ych i innych zdarzeń.



NAJWAŻNIEJSZE P R ZED SIĘW Z IĘCIA DO REALIZACJI W  2020 ROKU:

1. W zakresie zarządzania kryzysow ego:

1) organizacja pracy i posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz
w spom aganie realizacji funkcji W ójta jako  Przew odniczącego Zespołu
Zarządzania K ryzysow ego;

2) prowadzenie współpracy z Siłami Zbrojnymi, w szczególności w sytuacjach użycia
pododdziałów i oddziałów Sił Zbrojnych RP w ramach realizacji zadań z zakresu
zarządzania kryzysowego;

3) m onitorow anie, dokum entow anie i analizow anie zagrożeń epidem icznych,
epizootycznych i epifitozycznych w ystępujących w gm inie ;

4) udział w  prowadzeniu spraw związanych z bezdomnością na terenie gminy ;
5) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem przejezdności dróg gminnych w okresie

zimowym.

2. W zakresie planow ania cywilnego:

1) analiza zagrożeń na potrzeby W ójta oraz podejm ow anie działań m ających na celu 
przeciw działanie im, reagow anie w  przypadku w ystąpienia oraz usunięcie ich 
skutków ;

2) aktualizacja planu zarzadzania kryzysow ego, na podstaw ie analiz zagrożeń oraz 
zm ian uw arunkow ań zew nętrznych;

3) aktualizacja Planu w prow adzania ograniczeń w zakresie obrotu paliwam i 
i zm niejszenia zużycia paliw  w pow iecie, zgodnie z w ytycznym i M inistra 
G ospodarki;

4) aktualizacja zestaw ień zasobów  m ożliw ych do użycia w sytuacji kryzysowej 
pozostających w dyspozycji W ójta;

5) bieżąca aktualizacja Planu O peracyjnego O chrony Przed Pow odzią Gm iny;
6) stały m onitoring jakości powietrza oraz dostosow anie procedur do zm ian 

w przedm iotow ym  zakresie;
7) przedstaw ienie do zatw ierdzania gm innego planu zarządzania kryzysow ego 

zgodnie z cyklem  planow ania.

3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń:
1)przygotow anie do udziału w ćw iczeniach CM X 20 oraz A N A K O N D A  20;
2) uczestnictw o w ćw iczeniach organizow anych w zakresie zarządzania

kryzysow ego przez starostw o powiatu ostródzkiego.

4. W zakresie zabezpieczenie logistycznego:
1) w ycofyw anie i przekazyw anie do likwidacji przestarzałego i nieprzydatnego 

sprzętu;
2) w yposażanie tw orzonych i istniejących już  form acji obrony cywilnej w  sprzęt, 

środki techniczne i um undurow anie niezbędne do realizacji zadań Obrony 
Cywilnej przy uw zględnianiu jednocześnie potrzeby określone przez tw orzącego 
form ację, które w ynikają z analizy zagrożeń na danym  terenie oraz w ytycznych 
Szefa Obrony Cyw ilnej K raju z dnia 3 m arca 2014 r. w  spraw ie norm atyw ów  w 
zakresie zaopatryw ania organów i form acji obrony cyw ilnej w  sprzęt, środki 
techniczne i um undurow anie niezbędne do w ykonyw ania zadań obrony cywilnej 
do zdarzeń kryzysow ych;

3) doposażanie gm innego m agazynu sprzętu ZKiOC.

WÓJT

mgr inż. Robert Malinowski



URZĄD GMINY ŁUKTA  
INSPEKTOR OBRONY CYWILNEJ

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 
Wójta Gminy Łukta 

z dnia 31 grudnia 2019r

KALENDARZOWY PLAN DZIAŁANIA  

W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO  

NA TERENIE GMINY ŁUKTA W 2020 ROKU

I N S P E K  i O .  v 
d s .  o b r o n n y c h  

w  Urzędzie Gminy Łukla

Łukta 2019



1. PLANOWANIE C Y W IL N E  I Z A RZ ĄD ZAN IE K RYZ YSO W E

L.P. Z A D A N IE  - T E M A T PO D ST A W A  D Z IA Ł A N IA
W Y K O N A W C A / 

W SPÓ Ł . W Y  K O N  A 
W C A

T E R M IN  R E A L IZ A C JI

U W A G I1 KW ARTAŁ. II K W A R T A !. III K W A R T A !. IV K W A R T A Ł

1 II III IV V VI VII V III IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

A naliza zagrożeń na potrzeby 
W ójta Gm iny oraz podejm owanie 
działań mających na celu 
przeciw działanie im. reagowanie w 
przypadku ich w ystąpienia oraz 
usunięcie ich skutków

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym  
z dnia 26.04.2007 r. (Dz.U . z 2019. 

poz. 1398)

W ójt 
Inspektor ZK Praca ciągła

2

Przedstawienie do S tarosn  w celu 
zatw ierdzenie gm innego planu 
zarządzania kryzysow ego zgodnie 
z cyklem  planow ania

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym  
z dnia 26.04.2007 r. (Dz.U . z 2019. 

poz. 1398)

Wójt 
Inspektor ZK

X

3 A ktualizacja gm innego planu 
zarządzania kryzysow ego

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym  
z dnia 26.04.2007 r. (Dz.U . z 2019. 

poz. 1.398)

Inspektor ZK
Praca ciągła

4
Posiedzenia Gm innego Zespołu 
Z arządzania Kryzysow ego

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym  
z dnia 26.04.2007 r. (Dz.U . z 2019. 

poz. 1.398)

Przew odniczący GZZK 
skład zespołu

do
30

do
30

do
30

Term iny m ogą 
ulec zm ianie w 
zależności od 

potrzeb

5

A ktualizacja Planów 
w prow adzenia ograniczeń w 
zakresie obrotu paliwam i i 
zm niejszenia zużycia paliw w 
w ojewództw ie w arm ińsko- 
mazurskim

Inspektor ZK 
urzędu gm iny

Do
31

6
M odyfikacja, ak tualizacja i 
archiw izacja inform atycznych baz 
danych

Inspektor ZK
N a bieżąco wg potrzeb

7
Sprawdzanie łączności z 
Powiatowym  Centrum  
Z arządzania Kryzysow ego

Inspektor ZK
W każdą środę o godzinie 8.00

8

Zapewnienie obiegu informacji o 
zagrożeniach na terenie gm iny oraz 
zapewnienie ostrzegania i 
alarm ow ania ludności o 
zagrożeniach na adm inistrowanym  
terenie GCZK

Inspektor ZK Praca ciągła



) )
2. O C H R O N A  P R ZEC IW PO W O D Z IO W A

i A ktualizacja Planu O chrony Przed 
Pow odzią Gm iny Łukta Ustaw a o zarządzaniu kryzysowym

Inspektor ZK
Na bieżąco wg. Potrzeb

2
A ktualizacja stanu sprzętu 
przeciw pow odziow ego w 

m agazynie gm innym

z dnia 26.04.2007 r. (Dz.U . z 2019. 
poz. 1398) Inspektor ZK

X W miarę 
potrzeb

4. SZKO LENIA I Ć W IC ZEN IA

1
Szkolenia w ew nętrzne 
pracow ników  GCZK

Ustawa o zarządzaniu kryzysow ym  
z dnia 26.04.2007 r. (Dz.U . z  2019, 

poz. 1398)

Inspektor ZK
W zależności od potrzeb

2 Ć w iczenia m iędzynarodow e NATO 
CM X

U staw a o zarządzaniu kryzysowym  
z dnia 26.04.2007 r. (Dz.U . z 2019. 

poz. 1398)
Z espoły ćw iczące m arzec

W zależności 
od potrzeb 
uruchomienia 
sil w danym 
powiecie

5. ZA BEZPIEC ZENIE LO G ISTYCZNE

i P rzeprow adzenie w ybrakow ania 
sprzętu OC

Inspektor ZK
X

2

Prow adzenie ew idencji środków 
trw ałych i pozostałych środków 

w ykorzystyw anych na cele 
obronne i ZK

U staw a o rachunkow ości (Dz.U . z 
2019 r. poz. 351) Inspektor ZK

Praca ciągła

Przegląd i konserwacja 
posiadanego sprzętu ZKiOC

R ozporządzenie RM z 25.06.2002 
r. w spr. szczeg. zakr. działania 

Szefa OCK. szefów  OC 
województw, pow iatów  i gmin 

(Dz.U . N r 96. poz. 850 z 2002 r.

O so b a  
o d p o w ie d z ia ln a  za  

m a g a z y n  O C
P ra c a  c ią g ła


